
 

 
 
 

 
 

Asistent/ka kurátora Lobkowiczké Knihovny a Archivu  

Zajímá Vás historie? Chtěli byste se stát součástí rodinné firmy, která postupně 
zpřístupňuje nejrozsáhlejší a nejlépe dochovanou soukromou sbírku umění v České 
republice? 

Lobkowicz Collections, o.p.s. hledá nového kolegu nebo kolegyni na 
pozici: Asistent/ka kurátora Lobkowiczké knihovny a archivu, který je 
zodpovědný/á za administrativu a komunikaci, týkající se knihovny a archivu na 
zámku v Nelahozevsi. Monitoruje klimatické podmínky v depozitářích knihovny a 
archivu. Dále dohlíží nad pravidelným čištěním depozitáře a kontrolou 
bezpečnostního systému, a vypomáhá kurátorce Lobkowiczké knihovny a archivu se 
speciálními projekty. Asistent/ka se též účastní a vypomáhá při členských akcích, 
vzdělávacích programech, případně při dalších aktivitách společnosti a účastní se 
týdenních meetingů členů sbírek. 

Co Vás čeká: 

 Katalogizace referenčních materiálů 
 Organizace a dohled nad údržbou prostor depozitáře a mobiliáře knihovny a 

archivu 
 Monitorování klimatických podmínky v depozitářích (teplota, vlhkost) 
 Manipulace s inventáři knihovny a archivu 
 Výpomoc s údržbou, čištěním a katalogizací archivních dokumentů 
 Koordinace a zpracování žádostí o studium z Lobkowiczké knihovny a archivu 
 Asistence při doplňování informací do on-line databází 
 Asistence kurátorce během seminářů, prezentací, přípravy výstav, edukačních 

programů 

Co od Vás čekáme my: 

 Vzdělání v některém z oborů historie 
 Svědomitost 
 Flexibilita a proaktivní přístup 
 Aktivní znalost AJ (psaná i mluvená) 
 Dobrá znalost německého jazyka (psaná forma) 
 Znalost moderní paleografie 
 Vynikající smysl pro detail a dobré komunikační schopnosti 
 Aktivní řidič - výhodou 
 Smysl pro humor :) 



 

 

 

Co Vám můžeme nabídnout: 

 Práce na plný nebo částečný úvazek ve společnosti v přátelském, rodinném 
prostředím s datem nástupu 1. 10. 2021 

 5 týdnů dovolené 
 Možnost práce z domova 
 Stravenky od 1. 1. 2022 
 Multisport karta 
 Atraktivní pracoviště - zámek Nelahozeves 
 Příspěvek na jazykové vzdělávání 
 Slevy na všechny interní produkty a služby  

 

Pokud Vás pozice zaujala, zašlete prosím Váš strukturovaný životopis v češtině 
a angličtině e-mailem na petra.matuscinova@lobkowicz.cz. 

 


